第３回大船渡市津波避難対策検討会議 会議録

１ 日  時 令和７年７月４日（金） 13 時 30 分から 14 時まで

２ 場  所 大船渡市役所 議員控室

３ 出 席 者 別添委員名簿のとおり

４ 次  第

  １ 開会

  ２ 委員等紹介

  ３ 委嘱状交付

４ あいさつ

５ 協議

⑴ 大船渡市津波避難対策検討会議検討結果報告書(案)の確認について

６ その他

７ 閉会

５ 議事要旨

 ⑴ 協議

   大船渡市津波避難対策検討会議検討結果報告書(案)の確認について

   (ア) 事務局から資料１に基づき、説明を行った。

   (イ) 委員から下記のとおり意見等があった。

    ・幹線道路の交通量が増加した場合でも、徒歩避難の環境を確保できるよう、歩道

橋の整備を進めるべきと考える。

    ・道路への避難誘導標識の設置について、市だけではなく、県なども実施しなけれ

ばいけないのか。

    ・道路状況が確認できるよう、街中の幹線道路にライブカメラを設置すべきである

と考える。

 ⑵ その他

  ・質疑等はなかった。